
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

1 

 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

OGGETTO: Ricognizione alla data odierna del fondo offerte alla Chiesa dell’Istituto e versamento nelle casse 

dell’Ente della somma rinvenuta.       

L’anno duemiladiciannove addì ventitré (23) del mese di settembre alle ore 17.30, in Conegliano nella sede 

dell’Ente, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

con l’intervento dei sigg.ri.: 

Cognome nome Ruolo Presente 

Zorzetto Gianni Presidente SI 

Minardo Salvatore Consigliere SI 

Ugarelli Mariacristina Consigliere SI 

Zava Loris Consigliere SI 

 

E’ presente il Segretario – Direttore: Dott. Giorgio Pavan  

Assume la Presidenza il rag. Zorzetto Gianni il quale, constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, 
invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 

I L   C O N S I G L I O 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di amministrazione approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 18-184/D.I. del 21/10/1997; 

RICHIAMATO altresì il vigente “Regolamento procedure di acquisizione di servizi, forniture e lavori in 
economia. La gestione del Fondo Economale.” Approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 07-
13 del 29/09/2016; 

PREMESSO  

- che presso la casa di Riposo “F. Fenzi” esiste un servizio di supporto alle attività liturgiche presenti 
presso i locali della Chiesta gestito dall’ufficio economato dell’Ente, che provvede settimanalmente 
alle pulizie, all’acquisto di fiori e quant’altro necessario per le funzioni religiose che vengono celebrate 
settimanalmente presso detti locali di culto; 

- che settimanalmente vengono depositati presso la cassa dell’Ufficio economato dell’Ente, da parte del 
gruppo dei volontari dell’Istituto, le offerte raccolte presso la chiesa; 

PRESO ATTO che, alla data odierna, viene rilevato per il servizio di supporto alle attività liturgiche un saldo 
attivo presso l’Ufficio economato ammontante ad € 7.182,83; 

DATO ATTO dei principi stabiliti dalla DGRV 780/2013 e dai principi contabili nazionali formulati dall’Organismo 
Italiano di Contabilità (OIC) in merito alla contabilità delle IIPPAB; 

Deliberazione n. 15-42 

Data 23/09/2019 

 

 

 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

2 

RITENUTO pertanto, per ragioni di opportunità, sicurezza e diligenza di provvedere alla registrazione contabile  
delle offerte nella contabilità dell’Ente sul conto Altri Ricavi e Proventi - Proventi Chiesa del Conto Economico 
e al versamento dell’intera somma nelle casse dell’Ente; 

SENTITO  a riguardo il Revisore del Conto il quale aveva suggerito di inserire la predetta somma all’intero del 
Bilancio al fine di evitare gestioni c.d. “fuori bilancio”; 

VISTO altresì il parere favorevole n. 5 del 20/09/2019 del Revisore del conto in merito all’adozione del presente 
provvedimento; 

TUTTO ciò premesso; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F. to Monica Vanzella F. to Piero De Faveri 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

      D E L I B E R A  

1. di approvare le premesse al presente provvedimento quale propria parte integrante e sostanziale; 

2. di rilevare, alla data odierna per il servizio di supporto alle attività liturgiche un saldo attivo presso l’Ufficio 
economato ammontante ad € 7.182,83; 

3.  di provvedere alla registrazione contabile delle offerte nella contabilità dell’Ente sul conto Altri Ricavi e 
Proventi - Proventi Chiesa del Conto Economico e al versamento dell’intera somma nelle casse dell’Ente; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000. 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

3 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
     IL PRESIDENTE      
   F. to Zorzetto Gianni 
                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
               F. to Giorgio Pavan  
                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore F. to Minardo Salvatore 

Ugarelli Mariacristina F. to Ugarelli Mariacristina 

Zava Loris F. to Zava Loris 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal _________.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
               Giorgio Pavan  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal _______________.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Giorgio Pavan  
 

 

  

 

 


